Sed de his hactenus, quando non solum brevi praefatione, 49
 sed vix insano volumine sapientiam, magnanimitatem, clementiam,
 comitatem, pudicitiam, sanctitatem, munificentiam, eloquium et doc-
 trinam aliquis referre poterit. Nunc vero reliquum est, cur hoc 50
 opus tuae ac viri celsitudini destinatum ita conminisci libuerit,
 cognoscere digneris. Videbam enim, ut fama est, te invictissimum
 sanctissimumque virum tuum vehementissime colere et amare nec
 minus ardere nimia charitate tuorum, parentis, inquam, divi fra-
 trumque illustrissimorum, qui quidem omnes vere te beatam fa-
 ciunt Beatricem. Quare, cum deus et ad salutem gentium et ad 51
 aetatis nostrae ornamentum vos tam bene coniunxerit, in quibus
 unumquodque virtutum genus videtur esse consummatissimum et
 omni gloria et immortalitate dignissimum, regale symposion de vir-
 ginitate et pudicitia coniugali comentatus sum, in quo quidem
 opere divinas virtutes tuas et gloriosissimi tui regis ac tuorum
 absentiam hac lectione consolarere, ubi non solum Franciscum
 fratrem cum Aragonio cardinale acerrime disceptantem, sed te cum
 tuo rege multa divinitus disputantem legere poteris ne iniocunde
 quidem.

Argumentum tale est. Convivium regale trium dierum cum uni- 52
 versa satraparum turba celebratur. Primo, cum Franciscus ad re-
 creandum utriusque maiestatis animum Galeotti petulantiam irritas-
 set ad sales, post iocos et ridicula tu questionem arduam in me-
 dium protulisti, virginitas an pudicitia coniugalis, utra praestantior.
 Continuo Galeoclius assurgit, cui Epicuri personam dedimus ho- 53
 mine non indignam, negans has esse virtutes, item asseverans om-
 nibus licere uti voluptatibus. In quam quidem sententiam cum multa
 sat argute dixisset, Ladislaus episcopus hortatu tuo in eum in-
 surgit, proterit hominem et, quam veneficae sint hominis volupta-
 tes inmodice, composite et copiose disserit. Demum concludit 54
 virginitatem et pudicitiam potissima virtutum tuarum numina esse
 virtutes, quare multis muneribus a maiestate tua soluto convivio
 donatus abiit, sed, antequam abirent, per Franciscum moniti sunt
 conviviae, ut insequenti disceptatione has duas caeterarum virtutum
 praestantissimas esse confirmarent. Altero convivium instauratur. Su- 55
 pervenit ex Italia cardinalis Aragonius, a quo multa de Italia a rege
 et regina petuntur. Cognitis rebus Italis ad disputationem descen-
 ditur, in quam Franciscus cum Ioanne committitur, qui aequae ac
 angeli duo de praestantia virginitatis et pudicitiae acerrime dispu-
 tarunt et de omni fere virtutum genere et excellentia disseruerunt.
 Postremo pro dignitate donati sunt. Tertio autem die, quia con- 56
 viviae iussi excogitare, utra praestantior, cum in regiam omnes con-
 venissent, quando superiore disputatione doctorum ingenia exani-
 mata fuerant, a convivis continuo curatis corporibus supplicatum
 est, ut utraque maiestas extremam questionis difficultatem discu-
 teret et absolveret. Ea tandem in certamen exorata descendit, rex 57
 pudicitiam coniugalem, regina virginitatem divina certatim oratio-
 ne defendit. Demum post prolixam contentionem Beatrix comissa